
第四波に見舞われた１学期も終わり、早くも夏休みを迎えようとしております。

本校にもいよいよコロナウィルスの影響が出て、お子様、ご家族の皆さまもご心配

されたことと思います。幸い、校長先生はじめ学校関係者の方々のご尽力のおかげで、

全教職員・児童を対象としたＰＣＲ検査を受けることができ、速やかに学校を再開す

ることができました。 危機管理や感染症対策だけでなく、子どもたちの心のケアや

ＩＣＴを使った休校中の学習対応。またホームページやお便りで学校生活の近況をつ

ぶさに報告してくださったりと、多岐にわたるご配慮に感謝の気持ちでいっぱいです。

入学式や歓迎遠足の行事内容の制限や、授業参観の延期など、楽しみにしていた児

童や保護者の方々には心苦しいばかりですが、引き続きＰＴＡは学校と協力して、子

ども達にとっての最善策をとってまいりたいと思いますので、皆さまのご理解とご協

力をお願い申し上げます。

令和３年度 ＰＴＡ総会 ４月２４日（土）書面・電磁方式にて実施

会員数（総家庭数）３９９人のうち、

承認３４６（賛成９９、委任状提出２４７）

総会の定足数を満たし、回答数の過半数に賛同いただけましたので、

令和３年度ＰＴＡ総会における議案は全て承認されました。

多数の皆さまにご回答いただき、ありがとうございました。

●総務委員会

5/14 引継ぎ

5/25 前期ＰＴＡ新聞校正

6/18 前期ＰＴＡ新聞再校正会議

7/15 前期ＰＴＡ新聞仕分け作業

7/16 前期ＰＴＡ新聞配布

６年生保護者の方で、卒業委員会のお手伝いができる方を募集します。

卒業式にむけて、記念品を選んだりコサージュなどを準備します。

子ども達の卒業イベントに携わる良い機会ですので、お時間のある方はご協力をお

願いします。

夏休み明けに希望者を募りますので、ご応募お待ちしております！！

昨年度は開催できませんでしたが、「みんなの日（レクレーション大会）」を

今年こそは開催しようと準備をすすめております。

コロナ禍での開催なので制限があったり、状況次第では中止になることも考え

られますが、子どもたちが楽しく参加できるイベントを行いたいと考えておりま

す。

イベントの企画や運営にご興味のある方はぜひ一緒に活動しませんか？

ＰＴＡ活動にはじめての方も、知り合いがいなくて不安という方も大丈夫です♪

くわしくは２学期にお知らせしますので、ふるってご参加ください！！

ＰＴＡ理事会だより
～ 令和３年度 第１号 ～

2021年７月20日 発行

発行元 黒崎中央小学校

ＰＴＡ会長 上野 将之

総会審議結果について

各委員の活動報告・今後の予定

●文教委員会

5/7 引継ぎ

●安全委員会

毎週 交通安全指導

●卒業委員会

8月 発足予定

卒業委員会の募集

「みんなの日」開催予定‼

〇第１回定例理事会（５月７日）

・今年度の活動について

・自己紹介

第１回・第２回定例理事会を行いました

子ども達がグループ作業ができるように、ＰＴＡから、

グループワーク用のパーティションを購入しました。

パーティションの購入

〇第２回定例理事会（７月16日）

・卒業委員会の発足

・「みんなの日」について

次回理事会は、９月１０日（金）です。


